
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №147 

620141 г. Екатеринбург, проезд Теплоходный, 6 тел. (факс) 323-57-11 (14,15)

ПРИКАЗ

2018 г №

О назначении руководителей 
школьных методических объединений учителей 

МАОУ СОШ №147 
в 2018-2019 учебном году

На основании Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Устава Муниципального 
автономного образовательного учреждения средней образовательной школы 
№147, Положения о школьном методическом объединении учителей 
МАОУ СОШ№147, с целью организации методической работы школы, 
совершенствования системы повышения квалификации педагогического 
мастерства учителей, методического сопровождения деятельности по 
реализации задач повышения качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать пять школьных методических объединений учителей, 

и назначить руководителями:
ШМО учителей начальных классов -  Аверьянову Татьяну Викторовну, 

учителя начальных классов;
ШМО естественно-научных дисциплин -  Зенкову Марину Сергеевну, 

учителя биологии;
ШМО филологических и общественно-исторических наук -  Колегову 

Наталью Георгиевну, учителя русского и литература;
ШМО физико-математического цикла и информатики -  Яковлеву 

Ирину Анатольевну, учителя математики;
ШМО лингвистического цикла -  Байгарова Григория Николаевича, 

учителя иностранных языков;
ШМО учителей физической культуры, технологии и ОБЖ -  Иванову 

Нину Ивановну, учителя физической культуры.
ШМО классных руководителей -  Полетаеву Ирину Леонидовну, 

учителя истории, Мышкину Ольгу Геннадьевну, учителя начальных 
классов.

2. Осуществить оплату руководителям школьных методических 
объединений в соответствии с Положением об оплате труда МАОУ СОШ№ 
147.



3. Заместителю директора по УВР Шариповой Е.Э., организовать 
деятельность школьных методических объединений учителей в 2018-2019 
учебном году.

4. Руководителям ШМО представить планы работы школьных 
методических объединений, в соответствии с Положением о школьном 
методическом объединении МАОУ СОШ№147 в срок до 30.10.18.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены

Соболева Н.Ф.

Шарипова Е.Э. 
Аверьянова Т.В. 
Зенкова М.С. 
Колегова Н.Г. 
Яковлева И.А. 
Байгаров Г.Н. 
Иванова Н.И. 
Полетаева И.Л. 
Мышкина О.Г.


